
Ко
нт

ак
ты

Оп
ис

. и
 п

ар
ам

.
Но

ме
нк

л.

С приборами учёта и управлением с ПЛК

ВРУ с АВР 400 А

Техническая Документация

ВРУ-PRS-АВР-А-2-01-400-KEAZ

ООО "ПИРИС"
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1 Титульный лист
2 Содержание
3 Габаритный чертеж. Лист 1
4 Габаритный чертеж. Лист 2
5 Габаритный чертеж. Лист 3
6 Габаритный чертеж. Лист 4
7 Э3. Схема силовая
8 Э3. Схема мини-АВР питания цепей управления блока АВР
9 Э3. Схема управления АВР и индикации
10 Групповая спецификация компонентов. Лист 1
11 Групповая спецификация компонентов. Лист 2
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1. Степень защиты шкафа IP31.
2. Цвет RAL7035.
3. Глубина корпуса составляет 600 мм.
4. Токоведущие части и силовые автоматы зашить поликарбонатом.

PW1 PW2

PW1 PW2

KV1 KV2 A1 KL1 KL2 KL3SF1 SF2 SF3 SF4 SF5 KM1 KM2

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

QF5QF6QF7

Авт.
режим

Ввод №2
Питание

Ввод №1
Питание

Ввод №1
Включен

Ввод №2
Включен

Ввод №1
Авария

Ввод №2
Авария

Пожар

Режим
управления

Автомат.-Ручн.

Включение
Ввод №1

Отключение
Ввод №1

Включение
Ввод №2

Отключение
Ввод №2
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Вид спереди с дверями Вид спереди без дверей
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600 mm

19
00

 m
m

Вид слева Вид спереди с дверями (изометрия)Вид справа

1. Предусмотрен ввод и вывод кабеля снизу.
2. Система заземления меняется по запросу.



Подп№ докумИн
в.

 №
 п

од
л.

Формат А3

По
дп

. и
 д

ат
а

ДатаЛистов

Копировал

Ред.

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Листов

5

Дверь вид сзади (изометрия)Вид спереди без дверей и с дверями (изометрия)
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Вид спереди без дверей (изометрия)
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Ввод питания №1 Ввод питания №2

Питание потребителя №1 Питание потребителя №2 Питание потребителя №3

KV1
3p
2CO
190..570V

L2

L3

L1

N

KV2
3p
2CO
190..570V

L1

L2

L3

N

АВР

Питание потребителя №4 Питание потребителя №5

1
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4

5
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QF1
/9.8

400A
20kA
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QF2
/9.8

400A
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Ж-З Ж-З
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Синий

N
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QS1
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QS2
400A

TA1
400\5A

5VA
0.5

TA2 TA3 TA4
400\5A

5VA
0.5

TA5 TA6
PW1

Wh

PW2

Wh

N

Синий

Ж-З

PE

Ж-З

Ж-ЗСиний

Синий

L1 L2 L3 N PE

Ж-З

Ж-ЗСиний

Синий

L1 L2 L3 N PE

Ж-З
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Синий
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QF3
160А
10kA
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QF4
160А
10kA
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QF5
63A
6kA

хар-ка С

Синий

Синий

Синий

Синий

Синий

Синий
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3 4

5 6
SF1

6A
6kA

хар-ка С

1 2

3 4

5 6
SF2

6A
6kA

хар-ка С

Черный Черный Черный

ЧерныйЧерный Черный ЧерныйЧерный Черный ЧерныйЧерный Черный

Ж-З

ЧерныйЧерный Черный

L1 L2 L3 N PE

Ж-ЗСинийЧерныйЧерный Черный

L1 L2 L3 N PE

Ж-ЗСинийЧерныйЧерный Черный

Ж-ЗСиний Ж-ЗСиний
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QF7
63A
6kA

хар-ка С

1

2
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4

5

6

QF6
63A
6kA

хар-ка С

KV1

KV1

L1.1 / 8 L1.2 / 8

KV2

KV2

N / 9.0
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1

2
SF4

6A
6kA

хар-ка С

1

2
SF3

6A
6kA

хар-ка С

A1

A2
KM1

25A
2NO+2NC

A1

A2
KM2

25A
2NO+2NC

11

12
KM2.1

11

12
KM1.1

11 12
KM2.2

11 12
KM1.2

13 14
QF1.1

13 14
QF2.1

A1A2

8А
Uк=230VAC

KL1

A1A2

8А
Uк=230VAC

KL2

N

Синий

Синий

Синий

Синий Синий

Синий Синий

Черный Черный

Черный Черный

Черный Черный

Черный

Черный

Черный

ЧерныйЧерный

Черный

L1.1
7.2

L1.2
7.5

L / 9.0
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Управление системой АВР
ПЛК PR-14AC-R

Rievtech
1 2

SB2
Отключение

Ввод №1

13 14

13 14

1 2

SB4
Отключение

Ввод №2

11 12

1 2

Режим
управления

Автомат.-Ручн.

SA1

2
1

A1
L

N

Q1.1

Q1.2

Q2.1

Q2.2

Q3.1

Q3.2

Q4.1

Q4.2

Q5.1

Q5.2

Q6.1

Q6.2

I:1

I:2

I:3

I:4

I:5

I:6

I:7

I:8

I:9

I:A

Привод автоматического
выключателя

Катушка
включения

Катушка
отключения

Питание
привода

Привод автоматического
выключателя

Общая клемма
команд питания

Катушка
включения

Катушка
отключения

Общая клемма
команд питания

Питание
привода

1

2
SF5

4А
6kA

хар-ка B

Синий

СинийСиний

A1 A2

8А
Uк=230VAC

KL3

Синий

Синий

Синийx1 x2
HL1

Автоматический
режим

x1 x2
HL2

Ввод №1
Питание

x1 x2
HL3

Ввод №2
Питание

x1 x2
HL4

Ввод №1
Авария

x1 x2
HL5

Ввод №1
Включен

x1 x2
HL6

Ввод №2
Авария

x1 x2
HL7

Ввод №2
Включен

Синий

Синий

2 3
KV1.1

2 3
KV2.1

N1 N2
QF1.1

KL1.1

N1 N2
QF2.1

KL2.1

Синий

KL3.1
3 4

SB1
Включение
Ввод №1

11 12
KL2.2

KL3.2
3 4

SB3
Включение
Ввод №2

11 12
KL1.2

ОПС

Черный Черный

Черный Черный Черный Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Черный

Синий

Синий

Синий

Синий

Черный

Черный

1XT4

2XT4

3XT4

4XT4

1XT5

2XT5

3XT5

4XT5

x1 x2
HL8

Пожар

QF2
/7.4

QF1
/7.1

S2

S4

S1

P2P1

S2

S4

S1

P2P1

Синий

Черный

5XT4

5XT5

L/8

N/7.9
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1Микро ПЛК Rievetech PR-14AC-R , 10 DI, 4 DO(R 10A), AC 110-240VA1

3PCB реле силовое,2 перекл. конт, 8A, 230V АC, 5mmKL1...KL3

3Зажим с винтовыми клеммамиKL1...KL3

2Контактор модульный KEAZ OptiDin MK-100-2522-230AC 25A 2NO+2NCKM1;KM2

2Реле напряжения РНПП-311М-УХЛ3.1KV1;KV2

2Счетчик Меркурий 234 ARTM-03 PBR.R, 5(10)А, 3x230/400В, 0,5S,2xRS-485PW1;PW2

2Коробка испытательная переходная ИКPW1;PW2

2Выключатель автоматический в литом корпусе KEAZ OptiMat T400M TM 400A 3P
20kA

QF1;QF2

2Привод моторный ESMO 230VAC T400-T630 KEAZQF1;QF2

2Выключатель автоматический в литом коорпусе KEAZ OptiMat T160L M 160A 3P
10kA

QF3;QF4

3Выключатель автоматический модульный KEAZ OptiDin BM63-3С63-УХЛ3-RR
(63А хар-ка С 6кА)

QF5...QF7

2Выключатель нагрузки KEAZ OptiSwitch DI-3-400-3P 400AQS1;QS2

2Выключатель автоматический модульный KEAZ OptiDin BM63-3C6-УХЛ3-RR (6А
хар-ка С 6кА)

SF1;SF2

2Выключатель автоматический модульный KEAZ OptiDin BM63-1C6-УХЛ3-RR (6А
хар-ка С 6кА)

SF3;SF4

1Выключатель автоматический модульный KEAZ OptiDin BM63-1B4-УХЛ3 4A
хар-ка В 6kA

SF5

6Трансформатор тока 400/5А 5ВА 0,5TA1...TA6

8Клемма проходная, винтовой зажим, 2 точки подключения, 16 кв.мм, сераяXT4;XT5

2Клемма проходная, винтовой зажим, 2 точки подключения, 16 кв.мм, синяяXT4;XT5

1Сигнальная лампа, 100-230VAC, 22мм, IP65,желтаяHL1

2Сигнальная лампа, 100-230VAC, 22мм, IP65, белаяHL2;HL3

3Сигнальная лампа, 100-230VAC, 22мм, IP65, краснаяHL4;HL6;HL8

2Сигнальная лампа, 100-230VAC, 22мм, IP65, зеленаяHL5;HL7

1Переключатель, 1P, 20A, тип 1-0-2, 1NO на 1_0_2, на дверь, фронт IP65SA1

2Кнопка CP, зеленая, без фиксации, плоская, 1NO, 4A 230V AC15, 22mm, IP65SB1;SB3

2Кнопка CP, красная, без фиксации, плоская, 1NC, 4A 230V AC15, 22mm, IP65SB2;SB4

2Цоколь для напольных шкафов 600х800х100мм серыйBASE1

3Несущая шина (DIN), исполнение TS 35/15DIN1...DIN3

2Корпус напольный, ВШГ: 800x1800x600 мм, с одной дверьюENCL2

5Рейка внутр. для устройствINTRL4;INTRL5
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ISL1 4
Изолятор ступенчатый ИС4-40 (М8) силовой

SM1 42
Изолятор SM51 (М8) силовой с болтом IEK

TR1 10
Зажим на DIN-рейку пластиковый 1 винт

WD1 3
Перфокороб, 40 X 25 ММ (ГхШ), L=2000ММ, RAL 7030
СЕРЫЙ

WD2 6
Перфокороб, 40 X 40 ММ (ГхШ), L=2000ММ, RAL 7030
СЕРЫЙ

WD3;WD4 6
Кабель-канал перфорированный 25х25

WHL 2
Панель боковая 1800x600 мм

BS_SP1...BS_SP4 4
SV держатель шин, 1-пол., для шины ШВ: 12x5-30x10
мм

BUSBAR1
Шина медная 4х20 (1=320А, 2=489А, 3=640А)

BUSBAR2
Шина медная 5х40 (1=691А, 2=1031А, 3=1324А)
1м=1,77кг

85

50

м

м


